令和 7 年 7 月 11 日

 北九州市都市整備局

報道機関 各位

■ 400 万人達成記念式典

1 日時  令和 7 年 7 月 19 日（土）13：00～13：20

2 場所  水環境館（小倉北区船場町 1-2 紫江’S 地下）

3 次第  ・都市整備局長挨拶、館長祝辞

   ・くす玉割り、記念品花束贈呈

   ・写真撮影、達成者インタビュー

■ 400 万人達成記念音楽会×トークセッション「かわにまなぶコンサート」

1 日時  令和 7 年 7 月 19 日（土）13：30～14：15

2 定員  約 50 席（立ち見可）

3 場所  水環境館 くつろぎホール

4 受付  観覧無料・事前予約不要

■ 水環境館オリジナルトートバッグの配布

1 日時  令和 7 年 7 月 19 日（土） コンサート終了後

2 場所  水環境館 観察窓横

3 内容  水環境館オリジナルトートバッグを、子どもたちに無料配布（先着 150 名）

■ アーバンネイチャーフォトコンテスト写真展

1 期間  令和 7 年 7 月 14 日（月）～令和 7 年 8 月 17 日（日）

2 場所  水環境館 くつろぎホール

水環境館 来館者 400 万人達成！

「400 万人達成記念式典」を開催します！

水環境館では、令和 7 年 6 月 21 日、総来館者数が 400 万人を達成しました。

そこで、下記のとおり「400 万人達成記念式典」を実施するとともに、式典終了

後、記念イベント「音楽会×トークセッション」を開催します。

また、水環境館オリジナルトートバッグを先着 150 名の子どもたちに無料配布し

ます。

併せて、アーバンネイチャーフォトコンテストの受賞作品展示会も開催中です。

お問合せ先

【市の窓口】

都市整備局水環境課 進藤、川上 093-582-2491

【イベントに関すること】

水環境館 館長   内村    093-551-3011